
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 - - 2,147 2,147 
基本財産受取利息 - - 2,147 2,147 

事業収益 755,124 784,128 70,009 1,609,261 
受託事業収益 550,327 232,907 70,009 853,243 
賃貸事業収益 100,935 500,342 - 601,277 
使用料収益 103,862 50,879 - 154,741 

受取補助金等 1,109,828 70,088 54,010 1,233,926 
受取国庫補助金 179,002 - 27,435 206,437 
受取地方公共団体補助金 412,633 - - 412,633 
受取民間団体等補助金 3,000 - - 3,000 
受取共同研究収入 297,150 - 26,575 323,725 
受取補助金等振替額 218,043 70,088 - 288,131 

受取寄付金 530,918 - 289,447 820,365 
神戸市 519,053 - 280,947 800,000 
その他 11,865 - 8,500 20,365 

受取負担金 2,040 - - 2,040 
負担金収入 2,040 - - 2,040 

雑収益 109,673 4,854 - 114,527 
雑収益 109,673 4,854 - 114,527 

経常収益計 2,507,583 859,070 415,613 3,782,266 
（２）経常費用
事業費 2,538,296 965,863 - 3,504,159 
給料手当 948,509 39,193 - 987,702 
報償費 4,596 - - 4,596 
法定福利費 107,540 5,775 - 113,315 
福利厚生費 8,430 105 - 8,535 
会議費 10,571 145 - 10,716 
旅費交通費 25,285 170 - 25,455 
通信運搬費 30,297 848 - 31,145 
講習費 710 10 - 720 
消耗品費 81,393 15,685 - 97,078 
図書費 1,877 - - 1,877 
修繕費 58,970 5,950 - 64,920 
印刷製本費 3,122 165 - 3,287 
光熱水料費 120,000 101,103 - 221,103 
広告宣伝費 15,498 - - 15,498 
賃借料 276,437 427,528 - 703,965 
火災保険料 513 1,000 - 1,513 
保険料 1,492 40 - 1,532 
諸謝金 16,092 78 - 16,170 
租税公課 64,668 19,962 - 84,630 
助成金 50,360 - - 50,360 
手数料 25,611 1 - 25,612 
委託費 347,183 120,974 - 468,157 
支払利息 - 743 - 743 
諸会費 2,395 - - 2,395 
雑費 2,846 - - 2,846 
著作物等購入 20,037 110 - 20,147 
一般役務費 9,470 12,282 - 21,752 
試験研究費 119,876 25,529 - 145,405 
減価償却費 184,518 188,467 - 372,985 

合　　　計

収支（正味財産）予算書
（2024年４月１日から2025年３月31日まで）

科     　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



合　　　計科     　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

管理費 - - 510,728 510,728 
役員報酬 - - 24,122 24,122 
給料手当 - - 165,864 165,864 
報償費 - - 350 350 
法定福利費 - - 33,431 33,431 
福利厚生費 - - 2,632 2,632 
旅費交通費 - - 2,870 2,870 
通信運搬費 - - 11,343 11,343 
講習費 - - 770 770 
消耗品費 - - 780 780 
図書費 - - 210 210 
修繕費 - - 3,838 3,838 
印刷製本費 - - 311 311 
光熱水料費 - - 1,800 1,800 
広告宣伝費 - - 200 200 
賃借料 - - 82,920 82,920 
保険料 - - 219 219 
諸謝金 - - 1,914 1,914 
租税公課 - - 41,844 41,844 
負担金　 - - 360 360 
手数料 - - 33,305 33,305 
委託費 - - 67,350 67,350 
支払利息 - - 8,707 8,707 
諸会費 - - 1,271 1,271 
雑費 - - 3,455 3,455 
著作物等購入 - - 4,310 4,310 
一般役務費 - - 50 50 
減価償却費 - - 16,502 16,502 

経常費用計 2,538,296 965,863 510,728 4,014,887 
評価損益等調整前当期経常増減額 △30,713 △106,793 △95,115 △232,621 

当期経常増減額 △30,713 △106,793 △95,115 △232,621 
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 - - - - 
（２）経常外費用 - 
経常外費用計 - - - - 
当期経常外増減額 - - - - 
当期一般正味財産増減額 △30,713 △106,793 △95,115 △232,621 

Ⅱ　指定正味財産増減の部 - 
受取補助金等 4,819 - - 4,819 
受取地方公共団体補助金 418 - - 418 
受取受託研究収入 4,401 - - 4,401 

一般正味財産への振替額 △218,043 △70,088 - △288,131 
受取国庫補助金 △159,091 △70,088 - △229,179 
受取共同研究収入 △51,303 - - △51,303 
受取受託研究収入 △7,649 - - △7,649 

当期指定正味財産増減額 △213,224 △70,088 - △283,312 



（参考）　収支（正味財産）予算書の事業別内訳表

(単位：千円）
確認

公１会計 公２会計 公４会計 公５会計 公益共通会計 小計 収１会計 収２会計 収３会計 収益共通会計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 - - - - - - - - - - - 2,147 - 2,147 

基本財産受取利息 - - - - - - - - - - - 2,147 - 2,147 

事業収益 231,150 - 523,974 - - 755,124 136,807 551,221 96,100 - 784,128 70,009 - 1,609,261 

受託事業収益 26,353 - 523,974 - - 550,327 136,807 - 96,100 - 232,907 70,009 - 853,243 

賃貸事業収益 100,935 - - - - 100,935 - 500,342 - - 500,342 - - 601,277 

使用料収益 103,862 - - - - 103,862 - 50,879 - - 50,879 - - 154,741 

受取補助金等 581,134 313,221 23,098 192,375 - 1,109,828 - - 70,088 - 70,088 54,010 - 1,233,926 

受取国庫補助金 164,717 - 14,285 - - 179,002 - - - - - 27,435 - 206,437 

受取地方公共団体補助金 103,582 309,051 - - - 412,633 - - - - - - - 412,633 

受取民間団体等補助金 - 3,000 - - - 3,000 - - - - - - - 3,000 

受取共同研究収入 127,275 - 1,000 168,875 - 297,150 - - - - - 26,575 - 323,725 

受取補助金等振替額 185,560 1,170 7,813 23,500 - 218,043 - - 70,088 - 70,088 - - 288,131 

受取寄付金 382,968 50,000 77,950 20,000 - 530,918 - - - - - 289,447 - 820,365 

神戸市 373,753 50,000 75,300 20,000 - 519,053 - - - - - 280,947 - 800,000 

その他 9,215 - 2,650 - - 11,865 - - - - - 8,500 - 20,365 

受取負担金 - - 2,040 - - 2,040 - - - - - - - 2,040 

負担金収入 - - 2,040 - - 2,040 - - - - - - - 2,040 

雑収益 42,834 3,750 63,089 - - 109,673 - 4,854 - - 4,854 - - 114,527 

雑収益 42,834 3,750 63,089 - - 109,673 - 4,854 - - 4,854 - - 114,527 

経常収益計 1,238,086 366,971 690,151 212,375 - 2,507,583 136,807 556,075 166,188 - 859,070 415,613 - 3,782,266 

（２）経常費用

事業費 1,262,847 368,030 697,156 210,263 - 2,538,296 133,264 565,245 267,354 - 965,863 - - 3,504,159 

給料手当 273,529 212,611 426,986 35,383 - 948,509 18,230 5,830 15,133 - 39,193 - - 987,702 

報償費 - 4,596 - - - 4,596 - - - - - - - 4,596 

法定福利費 32,602 - 70,328 4,610 - 107,540 2,766 584 2,425 - 5,775 - - 113,315 

福利厚生費 1,709 - 5,673 1,048 - 8,430 - - 105 - 105 - - 8,535 

会議費 523 6,619 3,429 - - 10,571 - 145 - - 145 - - 10,716 

旅費交通費 6,710 15,456 3,085 34 - 25,285 - 120 50 - 170 - - 25,455 

通信運搬費 8,743 1,875 17,452 2,227 - 30,297 13 436 399 - 848 - - 31,145 

講習費 690 - 20 - - 710 - 10 - - 10 - - 720 

消耗品費 77,474 1,290 782 1,847 - 81,393 55 202 15,428 - 15,685 - - 97,078 

図書費 920 700 257 - - 1,877 - - - - - - - 1,877 

修繕費 54,739 900 103 3,228 - 58,970 - 5,500 450 - 5,950 - - 64,920 

印刷製本費 282 2,700 140 - - 3,122 - 15 150 - 165 - - 3,287 

光熱水料費 100,011 - 1,800 18,189 - 120,000 - 68,223 32,880 - 101,103 - - 221,103 

広告宣伝費 - 14,733 765 - - 15,498 - - - - - - - 15,498 

賃借料 195,210 18,646 21,928 40,653 - 276,437 - 341,955 85,573 - 427,528 - - 703,965 

火災保険料 513 - - - - 513 - 1,000 - - 1,000 - - 1,513 

保険料 134 - 1,358 - - 1,492 - 40 - - 40 - - 1,532 

諸謝金 5,252 5,076 5,764 - - 16,092 - 78 - - 78 - - 16,170 

租税公課 18,379 309 30,940 15,040 - 64,668 11,928 8,034 - - 19,962 - - 84,630 

助成金 - 50,360 - - - 50,360 - - - - - - - 50,360 

手数料 7,456 - 18,155 - - 25,611 - - 1 - 1 - - 25,612 

委託費 189,762 27,529 67,696 62,196 - 347,183 74,523 14,058 32,393 - 120,974 - - 468,157 

支払利息 - - - - - - - 743 - - 743 - - 743 

諸会費 400 1,000 995 - - 2,395 - - - - - - - 2,395 

雑費 951 1,260 630 5 - 2,846 - - - - - - - 2,846 

著作物等購入 2,478 - 17,559 - - 20,037 - - 110 - 110 - - 20,147 

一般役務費 7,202 250 55 1,963 - 9,470 - 1,000 11,282 - 12,282 - - 21,752 

試験研究費 104,498 - - 15,378 - 119,876 25,529 - - - 25,529 - - 145,405 

減価償却費 172,680 2,120 1,256 8,462 - 184,518 220 117,272 70,975 - 188,467 - - 372,985 

2024年４月１日から2025年３月31日まで

科     　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合     　計



（参考）　収支（正味財産）予算書の事業別内訳表

(単位：千円）
確認

公１会計 公２会計 公４会計 公５会計 公益共通会計 小計 収１会計 収２会計 収３会計 収益共通会計 小計

2024年４月１日から2025年３月31日まで

科     　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合     　計

管理費 - - - - - - - - - - - 510,728 - 510,728 

役員報酬 - - - - - - - - - - - 24,122 - 24,122 

給料手当 - - - - - - - - - - - 165,864 - 165,864 

報償費 - - - - - - - - - - - 350 - 350 

法定福利費 - - - - - - - - - - - 33,431 - 33,431 

福利厚生費 - - - - - - - - - - - 2,632 - 2,632 

旅費交通費 - - - - - - - - - - - 2,870 - 2,870 

通信運搬費 - - - - - - - - - - - 11,343 - 11,343 

講習費 - - - - - - - - - - - 770 - 770 

消耗品費 - - - - - - - - - - - 780 - 780 

図書費 - - - - - - - - - - - 210 - 210 

修繕費 - - - - - - - - - - - 3,838 - 3,838 

印刷製本費 - - - - - - - - - - - 311 - 311 

光熱水料費 - - - - - - - - - - - 1,800 - 1,800 

広告宣伝費 - - - - - - - - - - - 200 - 200 

賃借料 - - - - - - - - - - - 82,920 - 82,920 

保険料 - - - - - - - - - - - 219 - 219 

諸謝金 - - - - - - - - - - - 1,914 - 1,914 

租税公課 - - - - - - - - - - - 41,844 - 41,844 

負担金　 - - - - - - - - - - - 360 - 360 

手数料 - - - - - - - - - - - 33,305 - 33,305 

委託費 - - - - - - - - - - - 67,350 - 67,350 

支払利息 - - - - - - - - - - - 8,707 - 8,707 

諸会費 - - - - - - - - - - - 1,271 - 1,271 

雑費 - - - - - - - - - - - 3,455 - 3,455 

著作物等購入 - - - - - - - - - - - 4,310 - 4,310 

一般役務費 - - - - - - - - - - - 50 - 50 

減価償却費 - - - - - - - - - - - 16,502 - 16,502 

経常費用計 1,262,847 368,030 697,156 210,263 - 2,538,296 133,264 565,245 267,354 - 965,863 510,728 - 4,014,887 

評価損益等調整前当期経常増減額 △24,761 △1,059 △7,005 2,112 - △30,713 3,543 △9,170 △101,166 - △106,793 △95,115 - △232,621 

当期経常増減額 △24,761 △1,059 △7,005 2,112 - △30,713 3,543 △9,170 △101,166 - △106,793 △95,115 - △232,621 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 - - - - - - - - - - - - - - 

（２）経常外費用 - 

経常外費用計 - - - - - - - - - - - - - - 

当期経常外増減額 - - - - - - - - - - - - - - 

当期一般正味財産増減額 △24,761 △1,059 △7,005 2,112 - △30,713 3,543 △9,170 △101,166 - △106,793 △95,115 - △232,621 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 719 - 4,100 - - 4,819 - - - - - - - 4,819 

受取地方公共団体補助金 418 - - - - 418 - - - - - - - 418 

受取受託研究収入 301 - 4,100 - - 4,401 - - - - - - - 4,401 

一般正味財産への振替額 △185,560 △1,170 △7,813 △23,500 - △218,043 - - △70,088 - △70,088 - - △288,131 

受取国庫補助金 △151,693 △1,170 △164 △6,064 - △159,091 - - △70,088 - △70,088 - - △229,179 

受取共同研究収入 △33,867 - - △17,436 - △51,303 - - - - - - - △51,303 

受取受託研究収入 - - △7,649 - - △7,649 - - - - - - - △7,649 

当期指定正味財産増減額 △184,841 △1,170 △3,713 △23,500 - △213,224 - - △70,088 - △70,088 - - △283,312 
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